

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายโนนสามขา บ้านป่ายู หมู่ที่ ๙ ถึงบ้านสว่างโนนโพธิ์ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลนาจาน อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๙๑,๐๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายโนนสามขา บ้านป่ายู หมู่ที่ ๙ ถึงบ้านสว่างโนนโพธิ์ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี

๕.ราคากลางคำนวณ วันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๗๔,๐๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามเอกสารแนบท้าย) ปร.๔,ปร.๕

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. สิบเอกกฤษฎา วิศรุตกุล	ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๒. จำสิบเอกยุทธพงษ์ สืบใจถา	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ
๓. นางสาวสุธิดา แม่นมั่น	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ



ใช้จ่ายเงินสะสม 2565

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายโนนสามขา บ้านโนนพัฒนา หมู่ที่ 10 ถึงบ้านสว่างโนนโพธิ์ หมู่ที่ 13 ต.นาเยี่ย อ.นาเยี่ย จ.อุบลราชธานี

- ขนาดถนนกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาวรวม 3+618 ก.ม. หน้า 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,809 ลบ.ม. พร้อมเกรดบดอัดให้เรียบร้อยละ 100

- ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

กำหนดแล้วเสร็จภายใน 60 วัน

รวมราคาเป็นเงิน		374,000.00	บาท
ตัวอักษร	(สามแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ)



ผู้ประมาณการ

(นายพิษณุพงษ์ กุลบุตร)

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ ทต.นาจาน

(ลงชื่อ)



ผู้ตรวจประมาณการ

(นายถวิล ประทุมมา)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลนาจาน
 ประเภทงาน ประเภทงานทาง
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาจาน
 โครงการ ปรับปรุงถนนลูกรัง สายโนนสาขา บ้านโนนพัฒนา หมู่ที่10 ถึงบ้านสว่างโนนโพธิ์ หมู่ที่13 ตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี
 สถานที่ดำเนินการ บ้านโนนพัฒนา หมู่ที่10 ตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลนาจาน
 ประมาณราคาคตามแบบ ปท.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 มีนาคม พ.ศ. 2565
 ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

แบบมาตรฐานกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	273,014.28	1.3607	371,490.53	Factor F (พื้นที่ปกติ)
					- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	- หักเงินประกันผลงาน 0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินประมาณ				374,490.53	
สรุปคิดราคาเพียง				374,000.00	
ตัวอักษร:				(สามแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)	

ปริมาณงาน 18,090 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ ตารางเมตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายพิษณุพงษ์ กุลบุตร)

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ ทด.นาจาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจประมาณการ

(นายถวิล ประทุมมา)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(กฤษฎา วิศรุตกุล)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลนาจาน

(.....) อนุมัติ

(.....) ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ/อนุมัติ

(นายสุรัตน์ ทะนานคำ)

นายกเทศมนตรีตำบลนาจาน

11 มี.ค. 2565

คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

ตามคำสั่ง ทด.นาจาน ที่ 190/2565 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2565

(✓)เห็นชอบ กับโครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายโนนสามขา บ้านโนนพัฒนา หมู่ที่ 10 ถึงบ้านสว่างโนนโพธิ์ หมู่ที่13 ตำบลนาเยีย อำเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี

()ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(กฤษฎา วิศรุตกุล)

รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคา

กลาง

(ยุทธพงษ์ สืบใจถา)

เจ้าพนักงานธุรการการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุธิดา แม่นมั่น)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบประเมินงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายโนนสาธา บ้านโนนพัฒนา หมู่ที่10 ถึงบ้านสว่างโนนโพธิ์ หมู่ที่13 ตำบลนาบึง อำเภอนาบึง จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ดำเนินการ : บ้านโนนพัฒนา หมู่ที่ 10 ตำบลนาเขีย อำเภอนาเขีย จังหวัดอุบลราชธานี

ปริมาณงาน : ปรับปรุงถนนลูกรัง ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,618 เมตร หน้า 0.10 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 1,809 ลบ.ม.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 มีนาคม พ.ศ. 2565 ตามแบบ เทศบาลที่/2565

กำหนดขึ้นสิ่งภายใน 60 วัน

[illegible]

(ลงชื่อ).....ผู้ประสานงาน

(นายพิษณุพงษ์ กุลบุตร)

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ ทต.นาจาน

คณะกรรมการราคากลางตามคำสั่งที่ 190/2565 ลงวันที่ ๑๗ ก.ค. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นายถวิล ประทุมมา)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) สิบเอก.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(กฤษฎา วิสrutากุล)

รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ) จำสืบเอก.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(ยุทธพงษ์ สืบใจดา)

เจ้าพนักงานธุรการการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุธิดา แม่นมั่น)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....สืบเอก.....ตรวจสอบ

(กฤษฎา วิสฤตกุล)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลนาจาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ/อนุมัติ

(นายสุรัตน์ ทะนาคำ)

นายกเทศมนตรีตำบลนาจาน

หมายเหตุ: แบบฟอร์มนี้มี ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางและหรือผู้ที่เกี่ยวข้องสามารถเปลี่ยนแปลงและปรับปรุงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริงสำหรับการใช้งานและโครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคากลางนั้นๆ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายโนนสาขา บ้านโนนพัฒนา หมู่ที่10 ถึงบ้านสว่างโนนโพธิ์ หมู่ที่13 ตำบลนาเยี่ย อำเภอนาเยี่ย จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ดำเนินการ : บ้านโนนพัฒนา หมู่ที่10 ตำบลนาเยี่ย อำเภอนาเยี่ย จังหวัดอุบลราชธานี

ประเภทถนน : ลูกรัง กว้าง 5.00 ม. ระยะทางยาว 3,618.00 เมตร ปริมาตรลูกรัง 1,809 ลบ.ม.

ไหล่ทาง : ลูกรัง กว้าง 0.00 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 18,090.00 ตร.ม.

รายการประมาณราคาต่อหน่วย (น้ำมันดีเซล ราคาที่ อำเภอมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร)

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมันดีเซล 30.00 -30.99บาท หากค่าขนส่ง , ค่าดำเนินการ และค่าเสื่อมราคา)

พื้นที่ปกติ เส้นทางเชื่อมระหว่างตำบลนาเยี่ย อำเภอนาเยี่ย จังหวัดอุบลราชธานี

1 งานการปรับปรุงผิวทางเดิม / กว้าง ทาง 2 ข้าง และขุดต่อ

พิจารณาตามสภาพพื้นที่ (✓)เบา (..)กลาง (..)หนัก

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร	ค่างาน	ตร.ม. ละ	=	1.73	บาท
ค่างานต้นทุน	ค่างาน	ตร.ม. ละ	=	1.73	บาท

2 งานดินถมคันทาง (จากการขนส่ง)

2.1 งานดินคันทาง ขนด้วยรถบรรทุก 6 ล้อ เส้นทางขนส่งพื้นที่ราบ จากแหล่ง ตำบลนาเยี่ย อำเภอนาเยี่ย จังหวัดอุบลราชธานี

ค่าวัสดุที่แหล่ง	ลบ.ม. ละ	=		บาท
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ขุด-ขน	ลบ.ม. ละ	=		บาท
ค่าขนส่งวัสดุถึงหน้างาน 3 กม. รถบรรทุก 6 ล้อ	ระยะทาง 3 กม.	=		บาท
รวมค่าวัสดุขนส่งถึงหน้างาน 1+2+3		=		บาท
อัตราส่วนการยุบตัว (x1.60)		=		บาท
ค่าผสม เกรดเกลี่ยปรับแต่ง		=		บาท
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา *(บดทับ)		=		บาท
รวมค่างานต้นทุน	ลบ.ม.ละ	=		บาท
คิดเป็นราคางานต้นทุน	ลบ.ม.ละ	=		บาท

หมายเหตุ

ค่าบดทับพร้อมเกรดปรับแต่งตามสภาพ

3 งานชั้นรองพื้นทาง

3.1 งานชั้นรองพื้นทางลูกรัง ขนด้วยรถบรรทุก 6 ล้อ เส้นทางขนส่งพื้นที่ราบ จากแหล่ง ตำบลนาเยี่ย อ.นาเยี่ย จ.อุบลราชธานี

ค่าวัสดุที่แหล่ง	ลบ.ม. ละ	=	3.125	บาท
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาขุด-ขน	ลบ.ม. ละ	=	32.07	บาท
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน รถบรรทุก 6 ล้อ	ระยะทาง 3 กม.	=	24.14	บาท
รวมค่าวัสดุถึงหน้างาน1+2+3		=	59.34	บาท
อัตราส่วนเมื่อยุบตัว (x1.5)		=	89.00	บาท
ค่าผสม เกรดเกลี่ยปรับแต่ง		=		
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)		=	55.12	บาท
รวมค่างานต้นทุน	ลบ.ม. ละ	=	144.12	บาท
คิดเป็นราคางานต้นทุน	ลบ.ม. ละ	=	144.00	บาท

หมายเหตุ

ค่าบดทับเกรดปรับแต่งตามสภาพ

4 งานชั้นพื้นทาง(ทรายรองพื้น) ขนด้วยรถบรรทุก 10 ล้อ+พ่วง เส้นทางขนส่งพื้นที่ราบจากแหล่ง อ.เมือง จ.อุบลราชธานี

ราคาวัสดุที่แหล่ง	ค่างาน	ลบ.ม.ละ	=		บาท
ค่าวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน	ระยะทาง 50 กม.	=			บาท
รวมราคาวัสดุที่หน้างาน 1+2		=			บาท
อัตราการยุบตัว 3x1.20		=			บาท
รวมค่างานต้นทุน		=			บาท
คิดเป็นราคางานต้นทุน		=			บาท

5 งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

5.1 ทรายผสมคอนกรีตขนด้วยรถบรรทุก 10 ล้อ+พ่วง เส้นทางขนส่งพื้นที่ราบจากแหล่ง อ.เมือง จ.อุบลราชธานี

ราคาวัสดุที่แหล่ง	ค่างาน	ลบ.ม. ละ	=	302.18	บาท
ค่าวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน	ระยะทาง 50 กม.	=	-		บาท